Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câroafa Municipal de Anchieta (ES)

Requenmento n." 217 Saia ̂  §«5,0.8 / /9A / /7/9
Em, 13 de Junho de 2000.

P'»»ident»

FLÁVIO POMPERMAYER DA SILVA, vereador
signatário deste, no uso de suas atribuições legais. Requer à Mesa
após ouvido a soberania do Plenário, que seja encaminhado
expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD. Prefeito
Municipal, onde expõe e solicita conforme sub segue:

Que o Poder Executivo coloque uma proteção de tela no
parquinho da praça do porto de cima, sem atrapalhar os barcos que
ali ficam atracados, pois as crianças que ali brincam correm o risco
de caírem no rio ao brincarem umas com as outras.

Essa medida irá contribuir não só para dar uma maior
segurança as nossas crianças, como também para complementar está
maravilhosa obra que a atual adrninistração realizou para os
moradores daquele bairro, tomando um dos lugares mais belos do
nosso município.

Assim, os moradores daquele bairro esperam por essa
providência, uma vez que acreditam na atual administração, que
sempre esteve pronta a ajudar ao povo deste município, quando eles
mais necessitam.

Sala das Sessões, 13 de Junho de 2000

K  . ^LÂVIO POMPERMAYER DA SILVA

Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS